

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 324653

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:11 del día 6/4/2017,
en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 324653 -
ADQUISICIÓN DE TOMÓGRAFO
de la Institución:

Código Verificador: 0f5cc087ea326af6f4aef3a6a4dcff70

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Ministerio del Interior
UOC:	Policia Nacional
Código SICP:	1050

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el punto 8 se solicita: "Resolución de bajo contraste a menos de 20 mGy (máximo 5 m al 0.3%)" La resolución de bajo contraste es la capacidad del ojo de distinguir detalles cuando las diferencias de contrastes entre dos tejidos es pequeña. Ejemplo de Medición: 5mm 3HU @ 11 mGy CTDivol Esta característica es difícil de medir de manera objetiva, cada fabricante utiliza diferentes fantomas y diferentes técnicas, es por ello que sugerimos solicitar que cada fabricante declare los parámetros de sus mediciones.	17-03-2017	15:46:46
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Los oferentes deberán adecuarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones	28-03-2017	12:13:00
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
CONSULTA: Solicitamos prever un Anticipo Financiero de acuerdo a lo establecido en la Ley 2051/03 y las Condiciones Generales del Contrato Cláusula 15. Pago de Anticipo y Garantía - 15.1 Si se establece en las CEC el pago de anticipos, no podrá superar en ningún caso el 50% del monto del contrato de conformidad al artículo 20 inciso q de la Ley N°2051/03 de Contrataciones Públicas. Con anterioridad a la entrega del anticipo, el Proveedor deberá entregar a la Contratante una Garantía de Anticipo en guaraníes por el ciento por ciento (100%) del monto entregado en dicho concepto, y en las formas establecidas en el Art. 81 del Decreto Reglamentario N° 5.174/05..	22-03-2017	11:55:38
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se otorgará anticipo del 30% segun adenda 1	28-03-2017	12:13:37
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con referencia al plazo de entrega solicitado para los bienes en el PBC (90 días a partir de la recepción de la Orden de Compra) solicitamos una ampliación a al menos 120 días contados a partir de la recepción de la Orden de Compra por parte del proveedor adjudicado, teniendo en cuenta que los plazos de producción de los fabricantes, transporte, despacho e instalación del equipo no permiten entregar el bien antes del plazo sugerido.	22-03-2017	18:47:05
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Los oferentes deberán adecuarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones	28-03-2017	12:14:19
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

Solicitamos considerar la fórmula de reajuste en relación a la variación del dólar en vista que se contempla la adquisición de bienes. Sugerimos que la fórmula de reajuste aplicada sea la siguiente: Los precios ofertados para los bienes, estarán sujetos a Reajustes, siempre y cuando el Dólar Americano haya sufrido una variación como mínimo del cinco por ciento (5%) del precio referente a la fecha de apertura de ofertas, conforme a la siguiente fórmula: $P = (Po \times 0,8 \times (Coe / Cao)) + (Po \times 0,2 \times (Soe / Sao))$ Donde; P= Precio Reajustado a la Oferta Po= Precio Original de la Oferta Coe= Tipo de cambio referencial del Dólar (BCP) correspondiente al de la fecha de la Acta de Recepción Definitiva. Cao= Tipo de cambio referencial del Dólar (BCP) correspondiente al de la fecha del día anterior al de la Apertura de Ofertas. Soe= Salario mínimo vigente a la fecha de la Recepción de Acta de Recepción Definitiva. Sao= Salario mínimo vigente a la fecha de la Apertura de Ofertas.	22-03-2017	18:49:50
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Los oferentes deberán adecuarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones	28-03-2017	12:15:45
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En la página 13 del Pliego de Bases y Condiciones se observa el siguiente requisito: 11- Características de Instalación. - El oferente deberá encargarse de proveer e instalar tablero eléctrico con la capacidad requerida desde el empalme en tablero eléctrico para el TAC, establecidas por el fabricante. Solicitamos corregir el requerimiento por: El oferente deberá encargarse de proveer e instalar tablero eléctrico con la capacidad requerida por el fabricante que será alimentado directamente de los conductores energizados en la sala de Tomografía provistos por la Contratante.	23-03-2017	10:15:28
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Las especificaciones técnicas son modificadas según adenda N° 1	28-03-2017	12:15:08
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el punto 2. Gantry, donde solicitan - Diametro de apertura del gantry (Mayor o igual a 70 cm), solicitamos respetuosamente, permitan cotizar equipos apertura de gantry mayor o igual a 60 cm, de manera a dar mayor participación a fabricantes y además de no encarecer el precio del bien por una especificación en donde perfectamente hoy en día se pueden hacer los mismos estudios y las mismas prestaciones con un equipo de 60cm de gantry.	30-03-2017	12:20:34
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Los oferentes deberán adecuarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.	31-03-2017	13:42:44
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Considerando que la provisión de un tomografo requiere de mucha información para la correcta cotización del mismo, solicitamos respetuosamente, copia del plano de la sala el cual estaría destinada para la instalación del equipo, de manera a preveer todos los detalles de costos.	30-03-2017	12:28:26
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se adjunta el plano solicitado.	31-03-2017	13:46:22
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos respetuosamente, la posibilidad de realizar una visita técnica con acompañamiento del personal responsable en la fecha que ustedes designen de manera a tener en consideración todos los puntos para costear correctamente. Aguardamos fecha y hora sobre este particular.	30-03-2017	12:30:34
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Los oferentes podrán realizar la visita técnica del lugar de instalación del equipo, en días hábiles desde el día lunes 05/04/17 al martes 04/04/17 de 09:00 a 17:00 horas. La visita será coordinada a través de la Tesorería del Programa 2.2 Empleo y Protección Social - Contactar al 021207849	31-03-2017	13:47:45
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Donde dice: 3 Generador y tubo de Rayos X; donde solicitan Potencia del Generado mayor o igual a 50kW, solicitamos permitan cotizar equipos con 28kw, considerando que para algunos fabricantes no precisan de tanta potencia, al contar con software que consiguen un equivalente de hasta 56kw, con control de dosis, permitiendo menos exposición al operador y al paciente.	30-03-2017	12:35:09
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Los oferentes deberán adecuarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.	31-03-2017	13:48:55
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el punto 3, donde solicitan Rango de corriente para todo el examen (20mA como mínimo / 340mA), solicitamos que para una mayor participación y considerando que no afecta a la prestación del equipo, permitan la participación de equipo con rango de 10mA como mínimo.	30-03-2017	12:38:15
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Los oferentes deberán adecuarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.	31-03-2017	13:49:29
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

En el punto 3, donde solicitan Capacidad de almacenamiento de calor del anodo (mayor o igual a 5MHU, solicitamos que para una mayor participación y considerando que nuestro fabricante no precisa de tanta capacidad de almacenamiento del calor, por tener un tubo mucho mejor, permitan cotizar equipos con capacidadd e almacenamiento de calor del anodo mayor o igual a 3.5 MHU	30-03-2017	12:40:39
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Los oferentes deberán adecuarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.	31-03-2017	13:49:52
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el punto 1, donde solicitan: campo de visión FOV maximo (mayor o igual a 50cm), solicitamos permitan cotizar equipos con visión FOV maximo mayor o igual a 45cm, para dar mayor participación a fabricantes importantes.	30-03-2017	12:47:43
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Los oferentes deberán adecuarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.	31-03-2017	13:50:13
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el punto 1, donde solicitan Cobertura de barrido y scanograma (mayor o igual a 1500mm), solicitamos poder cotizar equipos con cobertura mayor o igual a 1200mm, para permitir mayor participación.	30-03-2017	12:53:50
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Los oferentes deberán adecuarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.	31-03-2017	13:50:33
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con relacion al plazo de entrega solicitamos se amplie de 90 dias a un plazo de 90 días posteriores al cobro del anticipo, que por adenda fue incorporado.	30-03-2017	12:54:52
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Los oferentes deberán adecuarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.	31-03-2017	13:51:14
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el punto 5, donde solicitan; rango de movimiento horizontal (mayor o igual a 150cm), solicitamos permitan cotizar equipos con movimiento horizontal mayor o igual a 120 cm para dar mayor participación de fabricantes.	30-03-2017	12:58:50
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Los oferentes deberán adecuarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.	31-03-2017	13:51:33
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el punto 4, donde piden: cobertura de detector de al menos 17mm, solicitamos permitan cotizar equipos con cobertura de al menos 12.8mm. para dar mayor participación.	30-03-2017	13:01:18
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Los oferentes deberán adecuarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones.	31-03-2017	13:51:59

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: EDUARDO ELIZECHE BENITEZ SAC - RUC: 80002379-0			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
15.1508.0001758.0000	Póliza	ALIANZA GARANTIA SEGUROS Y REASEGUROS S.A.	05-04-2017	05-04-2017	14-07-2017
Oferente: BIOS GROUP SRL - RUC: 80025189-0			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 2
007.1508.038664	Póliza	La Consolidada SA	05-04-2017	05-04-2017	24-07-2017

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad

1	42202501-001	Tomografo						1
PROPUESTAS INICIALES								
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total	
EDUARDO ELIZECHE BENITEZ SAC - 80002379-0	Siemens	Siemens	Somatom Scope Power	Alemania		2.780.000.000	2.780.000.000	
BIOS GROUP SRL - 80025189-0	Neusoft	Neusoft	Neuviz 16	China	Tomografo 16 cortes	2.500.000.000	2.500.000.000	

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - ADQUISICIÓN DE TOMÓGRAFO				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
BIOS GROUP SRL - 80025189-0	2.332.000.000	06-04-2017	09:06:51.871	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	09238e6a04b7419144b26e48947b7287	
BIOS GROUP SRL - 80025189-0	2.335.000.000	06-04-2017	09:06:27.040	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5cae405893de32d190c7461182273118	
BIOS GROUP SRL - 80025189-0	2.340.000.000	06-04-2017	09:05:41.102	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	efb71bc2d0ee0ea89ce8581954427a93	
BIOS GROUP SRL - 80025189-0	2.342.000.000	06-04-2017	09:05:27.848	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	965e9b1b36a84250d2ad52867279cb52	
BIOS GROUP SRL - 80025189-0	2.345.000.000	06-04-2017	09:05:03.011	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2eb9f11cfc85c19f00e8ac2017039c84	
BIOS GROUP SRL - 80025189-0	2.350.000.000	06-04-2017	09:03:51.125	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d2d42f6e27d4f7717e5375dd3d90980c	
BIOS GROUP SRL - 80025189-0	2.400.000.000	06-04-2017	09:03:25.442	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a8b84e6db3aeda7b77e2e8f11f0a2967	
BIOS GROUP SRL - 80025189-0	2.450.000.000	06-04-2017	09:03:02.381	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	042da0eedf38924247f27fe8863bd614	
EDUARDO ELIZECHE BENITEZ SAC - 80002379-0	2.480.000.000	06-04-2017	09:02:46.072	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	042b9f0c8a3b0e5f2be64fc14d9edde7	
BIOS GROUP SRL - 80025189-0	2.500.000.000	06-04-2017	08:01:40.019	Propuesta
		Código Verificador:	0702ebbadbbe18c0c7a201fd96939d77	
EDUARDO ELIZECHE BENITEZ SAC - 80002379-0	2.780.000.000	06-04-2017	08:01:40.023	Propuesta
		Código Verificador:	4a1cb203030ee0abfbbaa031ee729158	

Mejores Lances de cada Proveedor por Ítem

1 - ADQUISICIÓN DE TOMÓGRAFO	
Oferente	Mejor Precio
BIOS GROUP SRL - 80025189-0	2.332.000.000
EDUARDO ELIZECHE BENITEZ SAC - 80002379-0	2.480.000.000

Ítems Ganados por Proveedor

Proveedor: 80025189-0 - BIOS GROUP SRL	
Ítem	Precio Ganador
1 - ADQUISICIÓN DE TOMÓGRAFO	2.332.000.000

Listado de Mensajes

1 - ADQUISICIÓN DE TOMÓGRAFO

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	06-04-2017	08:11:52.519
Buenos días, comenzamos la Subasta.	06-04-2017	08:11:59.286
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	06-04-2017	08:14:57.780
Señores esperamos mejores ofertas.	06-04-2017	08:15:04.255
Señores bajen sus precios.	06-04-2017	08:17:55.984
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo.	06-04-2017	08:18:02.008
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja.	06-04-2017	08:45:59.453
Señores Oferentes, bajen sus precios	06-04-2017	08:54:20.900
Atención pasamos a la etapa de puja.	06-04-2017	08:56:26.787
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	06-04-2017	08:56:31.539
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	06-04-2017	09:02:31.671
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	06-04-2017	09:11:20.725
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	06-04-2017	09:11:20.807

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.